[image: image1.png]

	Адміністрація

Іванівського

сільського поселення  Нижньогірського району

Республіки

Крим
	Администрация

Ивановского

сельского поселения Нижнегорского района

Республики

Крым
	Къырым

Джумхуриети

Нижнегорск болюгининъ

Ивановское

кой къасабасынынъ

идареси

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 115
от 22 августа 2018 года                                                                                      с.Тамбовка
О внесении изменений в постановление Администрации

Ивановского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым от 02.02.2015 г. № 4 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 04.06.2018 г. № 146 «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, с целью приведения муниципальных нормативных правовых актов, содержащих понятие муниципальной услуги, в соответствие с динамикой федерального законодательства, Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 02.02.2015 г. № 4 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» , изложив абзац второй пункта 2 раздела I Порядка в новой редакции:

«- муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления (далее - муниципальная услуга), - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления (далее - орган, предоставляющий муниципальные услуги), которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и уставами муниципальных образований, а также в пределах предусмотренных указанным Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав».
2. Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в административном здании администрации Ивановского сельского поселения по адресу: с.Тамбовка, ул.Школьная, 3 «а», а также разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения – «ивановское-сп.рф».
3. Данное постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего сектором Администрации Ивановского сельского поселения по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы Волощука Л.Л.
Председатель

Ивановского сельского совета –

Глава администрации

Ивановского сельского поселения                                                           М.В.Каличина

Согласовано:
	Заведующий сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального
планирования и кадрово-правовой работы

                                          Л.Л.Волощук
	Заведующий сектором по вопросам финансов, бухгалтерского учета и муниципальногоимущества – главный бухгалтер                          Н.И.Марченко